Nº 106, quinta-feira, 5 de junho de 200848 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1146899-0>

ATO No- 414, DE 3 DE JUNHO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XI, do Regimento Interno, ad referendum do Órgão
Especial, e tendo em vista o disposto no art. 11, § 2º, da Lei nº 4.493,
de 24 de novembro de 1964,e o constante do Processo nº TST-
500.866/2008-8, resolve:

Declarar como habilitadas ao Montepio Civil da União, do
qual era contribuinte o Ex.mo Sr. Ministro aposentado deste Tribunal
MARCO AURÉLIO PRATES DE MACEDO, falecido em 30 de
março de 2008, a Sr.ª ILIANA PRATES DE MACEDO e a Sr.ª
SAMIRA PRATES DE MACEDO, a primeira na qualidade de viúva
e a segunda na qualidade de filha maior solteira, nos termos do art. 11
da Lei nº 4.493/64.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1146900-0>

S E C R E TA R I A

ATOS DE 3 DE JUNHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da delegação de competência
constante no inciso VII do art. 1º do ATO.TST.GP.N.º 220/2007, e
tendo em vista o constante do Processo Virtual nº 501.711/2008-1,
resolve:

No- 278 - Declarar vago, desde 23/5/2008, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 5, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor MARCELLO CASSIANO MESQUITA DA SILVA, código
36881.
<!ID1146901-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da delegação de competência
constante no inciso VII do art. 1º do ATO.TST.GP.N.º 220/2007, e
tendo em vista o constante do Processo Virtual nº 501.669/2008-8,
resolve:

No- 279 - Declarar vago, desde 23/5/2008, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 4, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela ser-
vidora MARIANA VIEIRA DA SILVA ALMEIDA, código 37486.
<!ID1146902-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 71, de
27/5/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 281 - Dispensar a servidora LAILA TATIANA VIANA LIMA,
código 41818, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, com efeitos a contar de 30 de maio de 2008, tendo em
vista sua nomeação para exercício de cargo em comissão.

<!ID1146903-0>

Nº 106, quinta-feira, 5 de junho de 2008 492 ISSN 1677-7050

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 84, de
29/5/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho
Delgado, e a delegação de competência prevista no inciso III do art.
1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 282 - Dispensar a servidora LUCIANA PADILHA LEITE LEÃO
DA SILVA, código 41498, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício José
Godinho Delgado, com efeitos a contar de 29 de maio de 2008.
<!ID1146904-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 283 - Retificar o item 10 (dez) do ATO.GDGSET. Nº 277, de
30/5/2008, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, de 2 de
junho de 2008, página 43, de forma que onde se lê: "Designar a
servidora FRANCIMAR PEREIRA DA SILVA, código 34822, Au-
xiliar de Educação, requisitada da Secretaria de Estado de Educação
do Distrito Federal, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2,...", leia-se: "Designar a servidora FRANCIMAR PEREIRA DA
SILVA, código 34822, Auxiliar de Educação, requisitada da Secre-
taria de Estado de Educação do Distrito Federal, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,...".

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1146905-0>

ATO No- 284, DE 4 DE JUNHO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da delegação de competência
constante no inciso VII do art. 1º do ATO.TST.GP.N.º 220/2007, e
tendo em vista o constante do Processo Virtual nº 501.697/2008-0,
resolve:

Declarar vago, desde 26/5/2008, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
n.º 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 5, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor CRISTIANO CARVALHO DE LIMA, código 37332.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

<!ID1144415-0>